
pokládám, že je hodil do vody. Přeji vám
i sobě, aby rybník sloužil jako krásné
nové odpočinkové místo a nemuseli jsme
řešit ničení tak hezkého místa. 

V průběhu tohoto měsíce se započalo
s rozmisťováním panelů naučné stezky
„Malířská“, která je vedena v okolí 
i uvnitř našeho města a je zaměřena na
místní malíře krajináře. Bude to i s první
naučnou stezkou „Svratecká“ příjemné
zpestření procházek našim městem.

Přestavba obecního bytu v obecní bu-
dově na gynekologickou ordinaci je ho-
tova. Takže již jen dokončit závěrečnou
změnu v užívání a můžeme předávat.
Myslím si, že se přestavba povedla a or-
dinace bude dalším krůčkem ve zlepšení
zdravotní péče.

Síťování 4 RD U Řivnáče se již také
blíží ke konci. Je dodělán propustek, za-
dlážděna parkovací místa, položeny
všechny obruby, a tak již zbývá jen do-
dělat cestu a můžeme kolaudovat.

S blížícím začátkem školního roku by-

lo po dohodě s vedením školy uskutečně-
no několik drobných oprav a úprav v zá-
kladní škole, které budou doufám příno-
sem pro naše žáky.

A na závěr mého krátkého článku in-
formace k probíhající stavbě cyklostezky
Herálec – Svratka. Ze strany od Herálce
dochází ke skrývání ornice a zhutnění
štěrkem, bude to trošku složitější, ale
doufám, že si s tím dodavatel stavby po-
radí a výstavba bude zdárně
pokračovat. Jak jsem již
psal, na herálecké straně
bude povrch „penetrovaný
makadam“, protože je 
v těchto místech cyklostez-
ka členitější a docházelo by
ke splavování „mlatu“.
Tento úsek bude zajímavý 
i krásnými výhledy na tok
řeky i s nově vytvořenými
meandry. U Melezínkovy
studánky dodavatel instalu-
je piloty pro výstavbu

rád bych vás s trošku překotným létem
pozdravil a popřál nám všem pohodové a
klidné chvíle a nezapomenutelné zážitky.

S příchodem chladnějšího a deštivě-
jšího počasí na počátku srpna se podařilo
naplnit revitalizovaný rybník a doufám,
že ke spokojenosti většiny obyvatel naše-
ho města. Abych předešel opět nějakým
zaručeným informacím, pokusím se vše
raději vysvětlit. Rybník je napuštěn pro
zkolaudování, výška hladiny bude nasta-
vena postupně ve spolupráci s dodavate-
lem. Dle informací od stavbyvedoucího,
vegetace, která je ve vodě, postupně vy-
hnije a bude případně sloužit jako potra-
va pro ryby, které by po řece připluly.
Příští jaro okolo rybníku osadíme lavičky
a odpadkové koše. Předpokládám, že
cesta k přetokové hrázi rybníka bude
sloužit i pro venčení psů, takže instaluje-
me i odpadkové koše na psí exkrementy.
Jenom mne trošku mrzí, že tak pěknou
práci už stačil někdo poškodit a na přeto-
kové hrázi vytrhnul dva kameny a před-

Městský úřad Svratka, tel.: 566 662 330, 566 662 336, e-mail: mesto@svratka.cz, starosta@svratka.cz

0

Svratka

9

Vážení spoluobčané Svratky,
mostku, který překlene řeku a bude veli-
ce zajímavým úsekem cyklostezky. Na
straně od Svratky pokračuje příprava 
k položení vrchní, finální vrstvy.

Do nadcházející houbařské sezony
přeji mnoho krásných houbařských úlov-
ků. A všichni budeme doufat, že teplý
průběh závěru prázdnin pozvolna přejde
do babího léta.

Ing. Petr Řádek, starosta města

Organizace školního roku 2023/2024
Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne v pondělí 4. září 2023. 
Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na čtvrtek 26. října a pátek 27. října 2023. 
Vánoční prázdniny začínají v sobotu 23. prosince 2023 a končí v úterý 2. ledna
2024. Vyučování začne ve středu 3. ledna 2024. 

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve středu 31. led-
na 2024. Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 2. února 2024.
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto 26. 2.
– 3. 3. 2024.

13 5 turnaje ve florbale

SVRATKA  |

Z
ZŠ a MŠ Svratka

pokračování na str 10

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 28. března 2024. 
Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 28. června 2024. 
Hlavní prázdniny trvají od 29. června 2024 do 1. září 2024. 

Zahájení školního roku na ZŠ Svratka:4.9.2023 v 7.30:
Pro žáky 1.ročníku v doprovodu rodičů proběhne slavnostní zahájení. Žáci si s se-
bou přinesou přezůvky a aktovku.
Žáci 2.-9.ročníku si vezmou přezůvky a psací potřeby. 

Krásný zbytek prázdnin! Ředitelství školy.

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 22.8.2023 6:18 Stránka 1



Hasičský vodní fotbal
V sobotu 15.7.2023 se uskutečnil na víceúčelovém hřišti v areálu u fotbalového stadionu ve Svratce již 15.ročník hasičského fotbalu. Za slunečného a velice teplého
počasí, kdy teploty přesahovaly hranici 30°C, se turnaje zúčastnilo 11 družstev mužů a 3 družstva žen. Jak o soutěžící, tak i o diváky bylo postaráno včetně občerstve-
ní (grilovaná klobása, točená limonáda a samozřejmě točené pivo). Během soutěžních zápasů se občas ztrácel z očí míč pod vodní mlhou. Muži byli rozděleni do dvou
skupin z nichž postupovaly první dva týmy. Ženy měly samostatnou skupinu. Na závěr turnaje vyzvalo ke zkrácenému zápasu vítězné družstvo žen vítězný tým mu-
žů. Poté se všichni účastníci a diváci přesunuli do areálu letního parketu u hasičské zbrojnice, kde proběhlo vyhlášení výsledků celého turnaje: Ženy: 1.Šťoury,
2.Hvězdy, 3.Drtičky.Muži: 1.Legendy, 2.Veteráni, 3.Nové Město na Moravě, 4.Hlinsko. Od 20:00 naletním parketu proběhla OLDIES party s DJ Vraťákem.

Pravidelné skautské schůzky se přes prázdniny sice neko-
nají, ale skauti „nikdy nespí“, a především musí být vždy
připraveni. Na všechno. Skautské heslo v praxi si vyzkou-
šely naše skautky Lucka s Nikčou, které se vydaly na
Světové skautské Jamboree (World Scout Jamboree, WSJ)
v Jižní Koreji.25. ročník WSJ se konal od 1. do 12. srpna
a zúčastnilo se ho přes 40 000 účastníků ze 158 zemí svě-
ta. Světové skautské Jamboree je největší skautské celo-
světové setkání, které se koná každé čtyři roky, a na které
se každý skaut může jako účastník podívat právě jednou za
život. Vřelý dík patří všem, kteří se jakkoli přičinili k to-
mu, že holky mohly do Koreje odcestovat.

Zdá se, že korejští organizátoři trochu podcenili přípra-
vy a začátek Jamboree se neobešel bez jistých problémů
(zabahněné tábořiště, neskutečná horka, minimum ochla-
zovacích míst, nedostatečná kapacita a hygiena sprch a to-
alet), nicméně brzy se podařilo situaci napravit, a to mj.
díky korejské vládě a Velvyslanectví ČR v Korejské re-
publice, které našim skautům po celou dobu pobytu „kry-
lo záda“. Vedení českého kontingentu a všem dobrovol-
níkům patří velký dík za to, že se drželi skautského hesla,
neztratili hlavu a o účastníky se výborně postarali k velké
spokojenosti všech. Další zkouškou byla nařízená evakua-
ce tábořiště kvůli blížícímu se tajfunu, ale naštěstí nebylo
nutné odjet domů, jen se skauti přesunuli do Soulu, kde se
improvizovaně pokračovalo v původním programu.

Naše skautky tak měly jedinečnou možnost poznat
nové skautské přátele z celého světa, dozvědět se zajíma-
vosti o tom, jak se skautuje v zahraničí, naučit se nové
věci, poznat cizí kultury a zvyky, pocvičit se v angličtině,
zažít na vlastní kůži korejské tradice, ochutnat typické ko-
rejské jídlo, podívat se na nová místa… a prostě celkově
překonat sebe sama a zažít dobrodružství na celý život. 

Těšíme se, co nového za znalosti a dovednosti holky
přivezou a za čtyři roky, kdo ví, možná se podíváme na 

pokračování ze str. 9

10 |  SVRATKA

Hasiči informují

Svratečtí skauti

pokračování na straně 11

Oslavy 130.výročí založení SDH Herálec
V sobotu 29.7.2023 se někteří členové našeho sboru zúčastnili oslav 130. výročí založení SDH Herálec,
které se konaly v zázemí fotbalového hřiště v Herálci. Po slavnostním nástupu se zhruba na hodinu zka-
zilo počasí deštěm, ale poté mohly oslavy pokračovat slíbenými ukázkami. 

K atmosféře celého odpoledne přispěla také dechová hudba. Součástí oslav byla mimo jiné i výstava
hasičské techniky. Náš sbor zde reprezentovala dvě vozidla a to: AS 16 - Praga RN a velitelské vozidlo
Wartburg.

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 22.8.2023 6:18 Stránka 2



11SVRATKA  |

pokračování Svratky na str. 16

Svratečtí skauti Usnesení
USNESENÍ ze zasedání RADY MĚSTA

SVRATKY,
konané dne 27.7.2023 od 15.30 v zasedací

místnosti MěÚ Svratka

24. Rada města schvaluje:
a) rozpočtové opatření 4/2023.
b) přidělení bytu č. 1 v domě čp. 310,

Partyzánská ulice, poté, co se vystěhuje stáva-
jící nájemník.

25. Rada města bere na vědomí:
a) informace o probíhajících pracích.

USNESENÍ z veřejného zasedání ZASTUPI-
TELSTVA MĚSTA SVRATKY, konaného
dne 10. 8. 2023 od 17.00 v zasedací místnosti
MěÚ Svratka

33. Zastupitelstvo města schvaluje:
a) ZM schvaluje zařazení nového bodu progra-

mu: Zpráva o činnosti rady.
b) ZM schvaluje prodej částí pozemku p.č.

1133/1, v k.ú. Svratka o výměře 11 m2, za ce-
nu 150,- Kč/ m2.

c) ZM schvaluje prodej částí pozemku p.č.
1133/1, v k.ú. Svratka o výměře 22 m2, za ce-
nu 150,- Kč/ m2.

d) ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 1233
v k.ú. Svratka o výměře 44 m2, za cenu 150,-
Kč/ m2.

e) Pronájem části pozemků p. č. 248/1 cca 98 m2

v k. ú. Česká Cikánka, na dobu pěti let za ce-
nu 10,- Kč/m2/rok.

f) Pronájem části pozemku p. č. 1132/1 cca 20
m2 v k. ú. Svratka, na dobu 50 let za cenu 0,-
Kč/m2 jako kompenzaci za odprodej pozemku
pod cyklostezkou Svratouch – Svratka.

g) Smlouvu o umístění stavby „plotu“, na prona-
jaté části pozemku p. č. 1132/1.

h) Uzavření Dodatku smlouvy s firmou
Gardenline s.r.o., Na Vinici 948/13, 412 01
Litoměřice.

i) Uzavření smlouvy s Ing. Martinem
Duchečkem, Vojtěchov 148, Hlinsko v Če-
chách 539 01, na zpracování projektu
„Rekonstrukce školních učeben“.

j) Podání žádosti o dotaci do programu 1.
VÝZVA MAS Havlíčkův kraj – IROP –
VZDĚLÁVÁNÍ 2023.

34. Zastupitelstvo města bere na vědomí:
a) Zprávu o hospodaření města za měsíce leden

- červenec 2023 a stavu financí na účtech.
b) Informaci o probíhajících pracích.
c) Zprávu o činnosti rady.

35. Zastupitelstvo města odkládá:
a) Rozhodnutí o odkupu parcel p.č.330/1 o vým-

ěře 810 m2, p.č. 330/34 o výměře 438 m2 a
p.č. 330/35 o výměře 858 m2, vše v k.ú.
Svratka na další zasedání ZM.

b) Rozhodnutí o prodeji parcely p.č. 1301 vým-
ěře 1805 m2 v k.ú. Svratka na další zasedání
ZM.

Usnesení je z důvodu platnosti Nařízení
Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů v upravené verzi.

další Světové skautské Jamboree, tentokrát do Polska. To je ale ještě daleko. Každopádně do konce prázdnin již
daleko není, a tak se konečně zase dočkáme pravidelných skautských schůzek, které se budou konat dle ča-
sového rozpisu uvedeném na našem webu skaut-svratka.cz.

Odkaz na fotografie z Jamboree najdete na facebookovém profilu World Scout Jamboree – Czech
Contingent.

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 22.8.2023 6:18 Stránka 3



16 |  SVRATKA

S
V

R
A

T
E

C
K

Ý
 R

E
T

R
O

D
E

Npokračování 
Svratky 

ze str. 11 

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 22.8.2023 6:18 Stránka 8



17SVRATKA  |

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 22.8.2023 6:18 Stránka 9


